4. Principales variables segun actividad econ6émica principal del establecimiento.

2021-MURCIA (Region de)

Fecha de actualizacién: 09/11/2023.

Datos econémicos en miles de euros, datos de empleo en nimero de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas

25.712.831 24.026.839 20.697.143 3.329.697 1.685.992
7.057 21.350.898 20.379.417 18.855.215 1.524.202 971.481
1.169 6.714.004 6.593.540 6.389.776 203.765 120.464
150 1.970.557 1.939.152 1.935.344 3.808 31.405
23 164.218 163.656 152.003 11.653 562
153 1.528.989 1.459.445 1.430.818 28.626 69.544
55 142.101 141.732 136.703 5.030 368
505 151.434 151.085 148.214 2.871 348
217 1.527.100 1.521.246 1.380.065 141.181 5.854
30 1.157.691 1.145.549 1.135.210 10.339 12.142
74 307.891 303.433 298.215 5.218 4.458
Pagina 1



4. Principales variables segun actividad econdémica principal del establecimiento.

2021-MURCIA (Region de)

Numero de Volumen de Ventas de Ventas de Prestaciones de
locales negocio Ventas \productos mercaderias servicios
14. Confeccién de prendas de vestir 274 199.445 194.669 194.258 411 4.776
15. Industria del cuero y del
calzado 182 183.688 183.570 183.570 0 119
16. Industria de la madera y del
corcho, excepto muebles; cesteria y
esparteria 267 184.883 178.109 177.412 698 6.773
17. Industria del papel 103 223.617 223.455 223.373 82 162
18. Artes graficas y reproduccion
de soportes grabados 408 145.772 128.451 128.385 67 17.321
19. Coquerias y refino de petréleo
20. Industria quimica 217 2.050.821 1.670.701 1.565.041 105.659 380.121
21. Fabricacion de productos
farmacéuticos 16 103.324 100.496 98.684 1.812 2.828
22, Fabricacion de productos de
caucho y plasticos 124 957.754 954.845 928.380 26.465 2.909
23. Fabricacion de otros productos
minerales no metalicos 439 436.329 426.252 414.407 11.845 10.077

24. Metalurgia; fabricacion de
productos de hierro, acero y
ferroaleaciones 47 340.594 336.104 329.920 6.184 4.490

25. Fabricacion de productos
metalicos, excepto maquinaria y

equipo 1.264 1.711.022 1.599.989 1.584.454 15.536 111.033
26. Fabricacion de productos

informaticos, electronicos y opticos 41 33.053 32.212 30.725 1.487 841
27. Fabricacion de material y

equipo eléctrico 63 228.206 225.352 184.178 41.174 2.855
28. Fabricacion de maquinaria y

equipo n.c.o.p. 273 551.331 534.368 523.317 11.051 16.963
29. Fabricacion de vehiculos de

motor, remolques y semirremolques 53 72.319 64.361 63.413 948 7.959

Fecha de actualizacion: 09/11/2023.
Datos econémicos en miles de euros, datos de empleo en nimero de personas, horas trabajadas en miles de horas.
Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas Pagina 2



4. Principales variables segun actividad econ6émica principal del establecimiento.

2021-MURCIA (Region de)

259.683 247.632 246.564 12.051

840 688.001 679.343 676.889 2.454 8.657
352 71.387 69.794 67.128 2.666 1.592
486 381.073 128.690 120.654 8.036 252.383
444 1.164.164 681.067 643.319 37.747 483.097
259 758.539 541.711 519.468 22.243 216.829
33 16.246 2.986 2.973 13 13.260
134 387.866 136.093 120.601 15.492 251.773
17 1.514 277 277 0 1.236

Fecha de actualizacién: 09/11/2023.

Datos econémicos en miles de euros, datos de empleo en nimero de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas



4. Principales variables segun actividad econdémica principal del establecimiento.

2021-MURCIA (Region de)

Variacion de
existencias de

productos
terminados y en Otros ingresos Gastos de Sueldos, Otros gastos de
curso de explotacion personal salarios Cargas sociales |_personal
Industria 229.254 415.134 2.627.534 2.017.045 599.809 10.679
Seccion B: Industrias extractivas
07. Extraccion de minerales
metalicos
08. Otras industrias extractivas
09. Actividades de apoyo a las
industrias extractivas
Seccion C: Industria manufacturera 229.048 341.089 2.280.421 1.766.459 511.280 2.682
10. Industria de la alimentacién 58.849 54.893 732.522 568.007 164.457 58
101. Procesado y conservacion de
carne y elaboracion de productos
carnicos 16.679 9.488 262.402 204.062 58.274 67
102. Procesado y conservacion de
pescados, crustaceos y moluscos -1.188 164 12.940 10.155 2.785 0
103. Procesado y conservacion de
frutas y hortalizas 12.866 23.786 159.388 123.202 36.225 -39

104. Fabricacion de aceites y
grasas vegetales y animales
105. Fabricacion de productos
lacteos 2.598 656 15.339 11.703 3.635 0
106. Fabricacion de productos de
molineria, almidones y productos

amilaceos

107. Fabricacion de productos de

panaderia y pastas alimenticias 472 1.366 45.103 35.945 9.158 0

108. Fabricacion de otros

productos alimenticios 10.068 13.375 206.058 158.614 47.414 30

109. Fabricacion de productos

para la alimentacion animal 16.926 5.508 25.784 19.874 5.910 0
11. Fabricacién de bebidas 1.515 4.155 32.924 25.167 7.360 397

13. Industria textil

Fecha de actualizacion: 09/11/2023.
Datos econémicos en miles de euros, datos de empleo en nimero de personas, horas trabajadas en miles de horas.
Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas Pagina 4



4. Principales variables segun actividad econdémica principal del establecimiento.

2021-MURCIA (Region de)

Variacion de
existencias de

productos
terminados y en Otros ingresos Gastos de Sueldos, Otros gastos de
curso de explotacion personal salarios Cargas sociales |_personal
14. Confeccién de prendas de vestir -10.714 1.465 46.196 35.443 10.753 0
15. Industria del cuero y del
calzado 900 1.661 38.885 30.272 8.613 0
16. Industria de la madera y del
corcho, excepto muebles; cesteria y
esparteria -16 373 38.494 30.440 8.054 0
17. Industria del papel 1.325 2.300 39.156 30.499 8.657 0
18. Artes graficas y reproduccion
de soportes grabados 365 1.557 38.251 30.483 7.765 4
19. Coquerias y refino de petréleo
20. Industria quimica 29.638 17.057 204.190 160.799 43.376 16
21. Fabricacion de productos
farmacéuticos -1.665 308 28.240 21.913 6.327 0
22, Fabricacion de productos de
caucho y plasticos 14.450 3.967 129.691 100.007 29.685 0
23. Fabricacion de otros productos
minerales no metalicos 1.699 8.908 73.755 56.758 16.987 10

24. Metalurgia; fabricacion de
productos de hierro, acero y
ferroaleaciones -1.366 1.205 25.707 19.883 5.825 0

25. Fabricacion de productos
metalicos, excepto maquinaria y

equipo 3.397 8.012 275.390 213.559 61.418 412
26. Fabricacion de productos

informaticos, electrénicos y 6pticos -482 508 9.845 7.753 2.092 0
27. Fabricacion de material y

equipo eléctrico 2.802 2.655 36.985 29.063 7.966 -45
28. Fabricacion de maquinaria y

equipo n.c.o.p. 13.869 5.010 112.158 86.573 25.174 411
29. Fabricacion de vehiculos de

motor, remolques y semirremolques -94 363 13.561 10.512 3.049 0

Fecha de actualizacion: 09/11/2023.
Datos econémicos en miles de euros, datos de empleo en nimero de personas, horas trabajadas en miles de horas.
Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas Pagina 5



4. Principales variables segun actividad econdémica principal del establecimiento.

2021-MURCIA (Region de)

Variacion de
existencias de
productos
terminados y en
curso

Otros ingresos
de explotacion

Gastos de
personal

Sueldos,
salarios

Cargas sociales

personal

|-0tros gastos de

30. Fabricacion de otro material de
transporte

-266

4.881

45.995

33.223

11.513

1.260

31. Fabricacion de muebles

-669

3.244

135.189

105.498

29.691

0

32. Otras industrias manufactureras

592

437

14.605

11.362

3.243

0

33. Reparacion e instalacion de
maquinaria y equipo

4.323

3.691

125.122

96.863

28.100

159

Seccion D: Suministro de energia
eléctrica, gas, vapor y aire
acondicionado

35. Suministro de energia
eléctrica, gas, vapor y aire
acondicionado

Seccion E: Suministro de agua,
actividades de saneamiento, gestion
de residuos y descontaminacion

15.443

259.075

185.522

65.759

7.795

36. Captacion, depuracion y
distribucion de agua

207

11.350

100.939

73.934

26.792

213

37. Recogida y tratamiento de aguas

residuales

-118

5.130

4.027

1.102

38. Recogida, tratamiento y
eliminacion de residuos;
valorizacion

-189

4.090

152.242

106.943

37.717

7.581

39. Actividades de descontaminacion

y otros servicios de gestion de
residuos

764

617

147

Fecha de actualizacién: 09/11/2023.

Datos econémicos en miles de euros, datos de empleo en nimero de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas

Pagina 6



4. Principales variables segun actividad econdémica principal del establecimiento.

2021-MURCIA (Region de)

|Otros gastos
explotacion

Inversion neta
en inmovilizado
material

Inversion neta
en inmovilizado
intangible

Personal
ocupado

Personal
remunerado

Horas

trabajadas

personal

remunerado

Industria

3.600.831

824.256

25.829

85.222

80.722

131.422

Seccion B: Industrias extractivas

07. Extraccion de minerales
metalicos

08. Otras industrias extractivas

09. Actividades de apoyo a las
industrias extractivas

Seccion C: Industria manufacturera

3.016.953

666.030

19.914

75.793

71.650

117.980

10. Industria de la alimentacion

1.000.309

201.001

4.267

25.596

24.802

41.486

101. Procesado y conservacion de
carne y elaboracion de productos
carnicos

313.379

29.209

64

7.754

7.628

12.857

102. Procesado y conservacion de
pescados, crustaceos y moluscos

16.739

2.777

484

473

794

103. Procesado y conservacion de
frutas y hortalizas

330.613

66.410

1.001

6.728

6.665

11.384

104. Fabricacion de aceites y
grasas vegetales y animales

105. Fabricacion de productos
lacteos

14.673

3.876

596

563

942

106. Fabricacion de productos de
molineria, almidones y productos
amilaceos

107. Fabricacion de productos de
panaderia y pastas alimenticias

25.237

3.952

22

2.962

2.532

3.839

108. Fabricacion de otros
productos alimenticios

253.222

74.795

2.598

6.097

5.978

10.041

109. Fabricacion de productos
para la alimentacion animal

40.373

18.943

576

733

729

1.227

11. Fabricacion de bebidas

75.188

10.115

-186

972

922

1.546

13. Industria textil

Fecha de actualizacién: 09/11/2023.

Datos econémicos en miles de euros, datos de empleo en nimero de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas

Pagina 7



4. Principales variables segun actividad econdémica principal del establecimiento.

2021-MURCIA (Regi6n de)

14. Confeccion de prendas de vestir

15. Industria del cuero y del
calzado
16. Industria de la madera y del

corcho, excepto muebles; cesteria y

esparteria

17. Industria del papel

18. Artes graficas y reproduccion
de soportes grabados

19. Coquerias y refino de petréleo

20. Industria quimica

21. Fabricacion de productos
farmacéuticos

22. Fabricacion de productos de
caucho y plasticos

23. Fabricacion de otros productos
minerales no metalicos

24. Metalurgia; fabricacion de
productos de hierro, acero y
ferroaleaciones

25. Fabricacion de productos
metalicos, excepto maquinaria y
equipo

26. Fabricacion de productos
informaticos, electronicos y opticos
27. Fabricacion de material y
equipo eléctrico

28. Fabricacion de maquinaria y
equipo n.c.o.p.

29. Fabricacion de vehiculos de

motor, remolques y semirremolques

Fecha de actualizacién: 09/11/2023.

Datos econémicos en miles de euros, datos de empleo en nimero de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Otros gastos
explotacion
47.549

27.606

22.550
27.258

23.651

485.814
33.962
136.163

84.729

29.900

243.927
5.487
29.465
85.910

7.832

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas

Inversion neta
en inmovilizado en inmovilizado Personal

1.797

4.305

5.291
6.003

3.385

86.483

10.347

46.503

8.339

4.852

61.381

2.054

2.382

13.728

391

Inversion neta

119

225

587

186

4.105

271

1.532

229

217

2.198

795

496

1.128

487

2.665

1.859

1.632
1.284

1.873

4.552

528

3.975

2.672

737

8.844

302

1.098

3.211

494

remunerado

2.401

1.793

1.500

1.258

1.561

4.485

526

3.940

2.485

720

8.248

268

1.089

3.084

470

trabajadas

remunerado

3.090
3.055
2.452
2.113

2.304

7.484
891
6.516

4.151

1.163

13.697
446
1.804
5.155

731

Pagina 8



4. Principales variables segun actividad econdémica principal del establecimiento.

2021-MURCIA (Region de)

|Otros gastos
explotacion

Inversion neta
en inmovilizado
material

Inversion neta

en inmovilizado Personal

intangible

ocupado

Personal
remunerado

Horas

trabajadas

personal

remunerado

30. Fabricacion de otro material de
transporte

72.636

5.460

254

842

835

1.356

31. Fabricacion de muebles

92.505

15.634

537

6.098

5.574

9.225

32. Otras industrias manufactureras

11.128

1.604

-31

794

560

850

33. Reparacion e instalacion de
maquinaria y equipo

47.976

15.543

3.819

3.496

5.852

Seccion D: Suministro de energia
eléctrica, gas, vapor y aire
acondicionado

35. Suministro de energia
eléctrica, gas, vapor y aire
acondicionado

Seccion E: Suministro de agua,
actividades de saneamiento, gestion
de residuos y descontaminacion

265.931

40.221

4.446

7.706

7.

498

10.869

36. Captacion, depuracion y
distribucion de agua

189.371

27.891

2.168

2.452

2.

329

3.633

37. Recogida y tratamiento de aguas

residuales

4.497

358

156

149

244

38. Recogida, tratamiento y
eliminacion de residuos;
valorizacion

71.732

11.885

2.278

5.055

4.994

6.951

39. Actividades de descontaminacion

y otros servicios de gestion de
residuos

332

88

43

27

42

Fecha de actualizacién: 09/11/2023.

Datos econémicos en miles de euros, datos de empleo en nimero de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas

Pagina 9



	Sheet1

