2021-MURCIA (Región de)

	Número de locales	Volumen de negocio	Ventas	Ventas de productos	Ventas de mercaderías	Prestaciones de servicios
Industria	8.045	25.712.831	24.026.839	20.697.143	3.329.697	1.685.992
Sección B: Industrias extractivas 07. Extracción de minerales metálicos						
08. Otras industrias extractivas						
09. Actividades de apoyo a las industrias extractivas						
Sección C: Industria manufacturera	7.057	21.350.898	20.379.417	18.855.215	1.524.202	971.481
10. Industria de la alimentación	1.169	6.714.004	6.593.540	6.389.776	203.765	120.464
101. Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos	150	1.970.557	1.939.152	1.935.344	3.808	31.405
102. Procesado y conservación de pescados, crustáceos y moluscos	23	164.218	163.656	152.003	11.653	562
103. Procesado y conservación de frutas y hortalizas	153	1.528.989	1.459.445	1.430.818	28.626	69.544
104. Fabricación de aceites y grasas vegetales y animales						
105. Fabricación de productos lácteos	55	142.101	141.732	136.703	5.030	368
106. Fabricación de productos de molinería, almidones y productos amiláceos						
107. Fabricación de productos de panadería y pastas alimenticias	505	151.434	151.085	148.214	2.871	348
108. Fabricación de otros productos alimenticios	217	1.527.100	1.521.246	1.380.065	141.181	5.854
109. Fabricación de productos para la alimentación animal	30	1.157.691	1.145.549	1.135.210	10.339	12.142
11. Fabricación de bebidas	74	307.891	303.433	298.215	5.218	4.458
13. Industria textil						

Fecha de actualización: 09/11/2023.

Datos económicos en miles de euros, datos de empleo en número de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadístico.

2021-MURCIA (Región de)

	Número de locales	Volumen de negocio	Ventas	Ventas de productos	Ventas de mercaderías	Prestaciones de servicios
14. Confección de prendas de vestir	274	199.445	194.669	194.258	411	4.776
15. Industria del cuero y del calzado	182	183.688	183.570	183.570	0	119
16. Industria de la madera y del corcho, excepto muebles; cestería y espartería	267	184.883	178.109	177.412	698	6.773
17. Industria del papel	103	223.617	223.455	223.373	82	162
18. Artes gráficas y reproducción de soportes grabados	408	145.772	128.451	128.385	67	17.321
19. Coquerías y refino de petróleo						
20. Industria química	217	2.050.821	1.670.701	1.565.041	105.659	380.121
21. Fabricación de productos farmacéuticos	16	103.324	100.496	98.684	1.812	2.828
22. Fabricación de productos de caucho y plásticos	124	957.754	954.845	928.380	26.465	2.909
23. Fabricación de otros productos minerales no metálicos	439	436.329	426.252	414.407	11.845	10.077
24. Metalurgia; fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones	47	340.594	336.104	329.920	6.184	4.490
25. Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo	1.264	1.711.022	1.599.989	1.584.454	15.536	111.033
26. Fabricación de productos informáticos, electrónicos y ópticos	41	33.053	32.212	30.725	1.487	841
27. Fabricación de material y equipo eléctrico	63	228.206	225.352	184.178	41.174	2.855
28. Fabricación de maquinaria y equipo n.c.o.p.	273	551.331	534.368	523.317	11.051	16.963
29. Fabricación de vehículos de motor, remolques y semirremolques	53	72.319	64.361	63.413	948	7.959

Fecha de actualización: 09/11/2023.

Datos económicos en miles de euros, datos de empleo en número de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadístico.

2021-MURCIA (Región de)

	Número de locales	Volumen de negocio	Ventas	Ventas de productos	Ventas de mercaderías	Prestaciones de servicios
30. Fabricación de otro material de transporte	25	259.683	247.632	246.564	1.068	12.051
31. Fabricación de muebles	840	688.001	679.343	676.889	2.454	8.657
32. Otras industrias manufactureras	352	71.387	69.794	67.128	2.666	1.592
33. Reparación e instalación de maquinaria y equipo	486	381.073	128.690	120.654	8.036	252.383
Sección D: Suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado						
35. Suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado						
Sección E: Suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	444	1.164.164	681.067	643.319	37.747	483.097
36. Captación, depuración y distribución de agua	259	758.539	541.711	519.468	22.243	216.829
 Recogida y tratamiento de aguas residuales 	33	16.246	2.986	2.973	13	13.260
38. Recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización	134	387.866	136.093	120.601	15.492	251.773
39. Actividades de descontaminación y otros servicios de gestión de	154	307.000	130.033	123.001	13.432	231.773
residuos	17	1.514	277	277	0	1.236

Fecha de actualización: 09/11/2023.

Datos económicos en miles de euros, datos de empleo en número de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadístico.

2021-MURCIA (Región de)

	Variación de existencias de productos terminados y en curso	Otros ingresos de explotación	Gastos de personal	Sueldos, salarios	Cargas sociales	Otros gastos de personal
Industria	229.254	415.134	2.627.534	2.017.045	599.809	10.679
Sección B: Industrias extractivas						
07. Extracción de minerales metálicos						
08. Otras industrias extractivas						
09. Actividades de apoyo a las industrias extractivas						
Sección C: Industria manufacturera	229.048	341.089	2.280.421	1.766.459	511.280	2.682
10. Industria de la alimentación	58.849	54.893	732.522	568.007	164.457	58
101. Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos	16.679	9.488	262.402	204.062	58.274	67
102. Procesado y conservación de pescados, crustáceos y moluscos	-1.188	164	12.940	10.155	2.785	0
103. Procesado y conservación de frutas y hortalizas	12.866	23.786	159.388	123.202	36.225	-39
104. Fabricación de aceites y grasas vegetales y animales						
105. Fabricación de productos lácteos	2.598	656	15.339	11.703	3.635	0
106. Fabricación de productos de molinería, almidones y productos amiláceos						
107. Fabricación de productos de panadería y pastas alimenticias	472	1.366	45.103	35.945	9.158	0
108. Fabricación de otros productos alimenticios	10.068	13.375	206.058	158.614	47.414	30
109. Fabricación de productos para la alimentación animal	16.926	5.508	25.784	19.874	5.910	0
11. Fabricación de bebidas	1.515	4.155	32.924	25.167	7.360	397
13. Industria textil						

Fecha de actualización: 09/11/2023.

Datos económicos en miles de euros, datos de empleo en número de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadístico.

2021-MURCIA (Región de)

	Variación de existencias de productos terminados y en curso	Otros ingresos de explotación	Gastos de personal	Sueldos, salarios	Cargas sociales	Otros gastos de personal
14. Confección de prendas de vestir	-10.714	1.465	46.196	35.443	10.753	0
15. Industria del cuero y del calzado	900	1.661	38.885	30.272	8.613	0
16. Industria de la madera y del corcho, excepto muebles; cestería y espartería	-16	373	38.494	30.440	8.054	. 0
17. Industria del papel	1.325	2.300	39.156	30.499	8.657	0
18. Artes gráficas y reproducción de soportes grabados	365	1.557	38.251	30.483	7.765	4
19. Coquerías y refino de petróleo						
20. Industria química	29.638	17.057	204.190	160.799	43.376	16
21. Fabricación de productos farmacéuticos	-1.665	308	28.240	21.913	6.327	0
22. Fabricación de productos de caucho y plásticos	14.450	3.967	129.691	100.007	29.685	0
23. Fabricación de otros productos minerales no metálicos	1.699	8.908	73.755	56.758	16.987	10
24. Metalurgia; fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones	-1.366	1.205	25.707	19.883	5.825	0
25. Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo	3.397	8.012	275.390	213.559	61.418	412
26. Fabricación de productos informáticos, electrónicos y ópticos	-482	508	9.845	7.753	2.092	0
27. Fabricación de material y equipo eléctrico	2.802	2.655	36.985	29.063	7.966	-45
28. Fabricación de maquinaria y equipo n.c.o.p.	13.869	5.010	112.158	86.573	25.174	411
29. Fabricación de vehículos de motor, remolques y semirremolques	-94	363	13.561	10.512	3.049	0

Fecha de actualización: 09/11/2023.

Datos económicos en miles de euros, datos de empleo en número de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadístico.

2021-MURCIA (Región de)

	Variación de existencias de productos terminados y en curso	Otros ingresos de explotación	Gastos de personal	Sueldos, salarios	Cargas sociales	Otros gastos de personal
30. Fabricación de otro material de transporte	-266	4.881	45.995	33.223	11.513	1.260
31. Fabricación de muebles	-669	3.244	135.189	105.498	29.691	0
32. Otras industrias manufactureras	592	437	14.605	11.362	3.243	0
33. Reparación e instalación de maquinaria y equipo	4.323	3.691	125.122	96.863	28.100	159
Sección D: Suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado						
35. Suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado						
Sección E: Suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	-99	15.443	259.075	185.522	65.759	7.795
36. Captación, depuración y distribución de agua	207	11.350	100.939	73.934	26.792	213
 Recogida y tratamiento de aguas residuales 	-118	0	5.130	4.027	1.102	0
38. Recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización	-189	4.090	152.242	106.943	37.717	7.581
39. Actividades de descontaminación y otros servicios de gestión de residuos	0	3	764	617	147	0

Fecha de actualización: 09/11/2023.

Datos económicos en miles de euros, datos de empleo en número de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadístico.

2021-MURCIA (Región de)

	Otros gastos explotación		Inversión neta en inmovilizado intangible	Personal ocupado	Personal remunerado	Horas trabajadas personal remunerado
Industria	3.600.831	824.256	25.829	85.222	80.722	131.422
Sección B: Industrias extractivas						
07. Extracción de minerales metálicos						
08. Otras industrias extractivas						
09. Actividades de apoyo a las industrias extractivas						
Sección C: Industria manufacturera	3.016.953	666.030	19.914	75.793	71.650	117.980
10. Industria de la alimentación	1.000.309	201.001	4.267	25.596	24.802	41.486
101. Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos	313.379	29.209	64	7.754	7.628	12.857
102. Procesado y conservación de pescados, crustáceos y moluscos	16.739	2.777	4	484	473	794
103. Procesado y conservación de frutas y hortalizas	330.613	66.410	1.001	6.728	6.665	11.384
104. Fabricación de aceites y grasas vegetales y animales						
105. Fabricación de productos lácteos	14.673	3.876	3	596	563	942
106. Fabricación de productos de molinería, almidones y productos amiláceos						
107. Fabricación de productos de panadería y pastas alimenticias	25.237	3.952	22	2.962	2.532	3.839
108. Fabricación de otros productos alimenticios	253.222	74.795	2.598	6.097	5.978	10.041
109. Fabricación de productos para la alimentación animal	40.373	18.943	576	733	729	1.227
11. Fabricación de bebidas	75.188	10.115	-186	972	922	1.546
13. Industria textil						

Fecha de actualización: 09/11/2023.

Datos económicos en miles de euros, datos de empleo en número de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadístico.

2021-MURCIA (Región de)

	Otros gastos explotación		Inversión neta en inmovilizado intangible		Personal remunerado	Horas trabajadas personal remunerado
14. Confección de prendas de vestir	47.549	1.797	119	2.665	2.401	3.090
15. Industria del cuero y del calzado	27.606	4.305	225	1.859	1.793	3.055
16. Industria de la madera y del corcho, excepto muebles; cestería y espartería	22.550	5.291	1	1.632	1.500	2.452
17. Industria del papel	27.258	6.003	587	1.284	1.258	2.113
18. Artes gráficas y reproducción de soportes grabados	23.651	3.385	186	1.873	1.561	2.304
19. Coquerías y refino de petróleo						
20. Industria química	485.814	86.483	4.105	4.552	4.485	7.484
21. Fabricación de productos farmacéuticos	33.962	10.347	271	528	526	891
22. Fabricación de productos de caucho y plásticos	136.163	46.503	1.532	3.975	3.940	6.516
23. Fabricación de otros productos minerales no metálicos	84.729	8.339	229	2.672	2.485	4.151
24. Metalurgia; fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones	29.900	4.852	217	737	720	1.163
25. Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo	243.927	61.381	2.198	8.844	8.248	13.697
26. Fabricación de productos informáticos, electrónicos y ópticos	5.487	2.054	795	302	268	446
27. Fabricación de material y equipo eléctrico	29.465	2.382	496	1.098	1.089	1.804
28. Fabricación de maquinaria y equipo n.c.o.p.	85.910	13.728	1.128	3.211	3.084	5.155
29. Fabricación de vehículos de motor, remolques y semirremolques	7.832	391	487	494	470	731

Fecha de actualización: 09/11/2023.

Datos económicos en miles de euros, datos de empleo en número de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadístico.

2021-MURCIA (Región de)

	Otros gastos explotación		Inversión neta en inmovilizado intangible	Personal ocupado	Personal remunerado	Horas trabajadas personal remunerado
30. Fabricación de otro material de transporte	72.636	5.460	254	842	835	1.356
31. Fabricación de muebles	92.505	15.634	537	6.098	5.574	9.225
32. Otras industrias manufactureras	11.128	1.604	-31	794	560	850
33. Reparación e instalación de maquinaria y equipo	47.976	15.543	-41	3.819	3.496	5.852
Sección D: Suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado						
35. Suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado						
Sección E: Suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	265.931	40.221	4.446	7.706	7.498	10.869
36. Captación, depuración y distribución de agua	189.371	27.891	2.168	2.452	2.329	3.633
37. Recogida y tratamiento de aguas residuales	4.497	358	1	156	149	244
38. Recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización	71.732	11.885	2.278	5.055	4.994	6.951
39. Actividades de descontaminación y otros servicios de gestión de residuos	332	88	0	43	27	42

Fecha de actualización: 09/11/2023.

Datos económicos en miles de euros, datos de empleo en número de personas, horas trabajadas en miles de horas.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadístico.